1666/2019

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne enviar ofício ao DAEE - DEPARTAMENTO

DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA - SEDE, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Superintendente, à Rua Boa Vista, 170,

Bloco 5, 7º ao 11º andares, CEP: 01014–000, Centro, São

Paulo/SP, solicitando informações a respeito do calendário de

limpeza dos piscinões das bacias hidrográficas dos rios

Tamanduateí e Tietê.

O presente requerimento tem por objetivo obter o

calendário de limpezas dos piscinões da região metropolitana do

estado de São Paulo que atende a região do ABC, bem como, as

execuções dos serviços de construções dos piscinões: Guamiranga e

Jaboticabal, pois, com essas informações em mãos serão realizadas as

devidas vistorias, uma vez que, esses serviços e construções

executados servirão para conter e minimizar as enchentes que atinge

nosso município.

Página 1 de 259259/2019

1666/2019

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Os piscinões em questão encontra-se no link abaixo:

http://www.daee.sp.gov.br/index.php?option=com_c

ontent&view=article&id=60%25

Contando com a costumeira atenção, aproveito a

oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Plenário dos Autonomistas, 12 de abril de 2019.

EDISON ROBERTO PARRA

(PARRA)

VEREADOR

Página 2 de 259259/2019